令和５年５月３０日

関係中学校長 殿

愛知県立半田東高等学校長 間瀬 政和

令和５年度学校説明会について（御案内）

  向暑の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動に御理解と御協力をいただ

き、厚く御礼申し上げます。

 さて、本校では学校説明会を下記のとおり実施いたします。つきましては、貴校の３年生にご案内いただ

き、お申込み下さいますようお願い申し上げます。

記

１  日時  令和５年８月３日（木）

半田市内の中学校  午前８時４０分～午前１０時頃

      半田市外の中学校  午前１０時～午後１２時２０分頃

      市内市外共通    部活動自由見学 午前１０時～午前１１時

教育コース希望者は、それぞれ同時間に別教室で説明会を実施しますが、

少し延長する場合がございますので予めご了承下さい。

２  場所  愛知県立半田東高等学校（〒475-0016 半田市西生見町３０）

３  日程

半田市内の中学校対象  ＜一般コース＞     ＜教育コース＞

８：４０～ ９：００ 教室棟４階各教室集合・受付 教室棟４階Ｅ１ルーム集合・受付

９：００～ １０：００ 学校説明・先輩との懇談 学校説明・教育コース説明

１０：００～ １１：００ 部活動自由見学（雨天時は体育館で実施している部活動のみ）

半田市外の中学校対象  ＜一般コース＞     ＜教育コース＞

１０：００～  １１：００ 部活動自由見学（雨天時は体育館で実施している部活動のみ）

１１：００～  １１：２０ 教室棟２階各教室集合・受付 教室棟２階 Pルーム集合・受付

１１：２０～ １２：２０ 学校説明・先輩との懇談 学校説明・教育コース説明

４  申し込み

⑴ 右記のＱＲコードをご利用いただき、グーグルフォームより、６月３０日（金）

までにお申し込み下さい。

⑵ 説明会に関するお知らせは本校ＨＰにも掲載しますので、御確認ください。

５ 当日の流れについて（教室への入場まで：以後の流れは各教室にて連絡します）

⑴ 自転車登校生徒について

① 正門（東門）（西門は歩行者・自転車のみ利用可）

② 自転車置場へ本校職員が誘導します。

③ 中庭入口より各教室へ本校職員が誘導します。

⑵ 公共交通機関利用及び徒歩の生徒について

① 正門（東門）（西門は歩行者・自転車のみ利用可）

② 中庭入口より各教室へ本校職員が誘導します。

⑶ 引率教員及び参加教員・保護者の方について

① 正門（東門）（西門は歩行者・自転車のみ利用可）

② 本校駐車場をご利用していただけますが、できる限り、公共交通機関をご利用下さい。

③ 参加ご希望の保護者の方・先生方もお子様と同じ教室でご参観いただけます。

⑷ 引率されます先生方へのお願い

正門付近は混雑して大変危険ですので、生徒の出欠点呼などは教室棟内で行ってください。

５  その他

  (1) 発熱等の症状がある場合は来校を御遠慮ください。

 (2) 暴風警報発令時における学校見学会につきましては、開始２時間前(午前７時)までに知多地

区に警報が解除されていない場合は中止とします。また、午前９時以降に警報が発令された

場合はその時点で中止し、気象・交通機関等の状況を判断して、参加生徒へ帰宅を指示する

か校内で安全を確保します。

【問い合わせ先】

担当 教    頭  熊谷 朱実

                                                              総務主任  髙木 紳吾

                                                              電    話  0569(29)1122

                                                              Ｆ Ａ Ｘ  0569(29)5198